
 
 

 
Avenida Goiás, nº 139, Centro, Damianópolis - GO - CEP 73.980-000, CNPJ: 01.740.505/0001-55 

E-mail: prefeitura@damianopolis.go.gov.br 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021 
 

Damianópolis 30 de Julho de 2021. 
 
“Dispõe sobre a convocação de 
servidores afastados por motivo de 
licença para tratar de interesses 
particulares”. 
 
 
 

ANDREIA LINS DEPOLLO, Prefeita Municipal no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Lei 07-1990, Art. 135; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Convocar para retorno ao trabalho os servidores públicos 

municipais ocupantes do cargo de Motorista I, Motorista II, relacionados no anexo 

único, afastados por motivo de Licença para tratar de assuntos particulares, pelo 

período de 24 (vinte e quatro) meses, ou seja, 02 (dois) anos consecutivos. 

Art. 2º - Considerando o interesse publico, o retorno das aulas 

presenciais e a necessidade por falta de motoristas para atendimento as demandas 

do município fica revogado a licença sem vencimentos a partir de 30 de julho de 

2021, fica convocado o retorno dos servidores ao trabalho no prazo de 15 (quinze) 

corridos, contados da publicação deste e o não comparecimento do servidor 

resultará em abandono do emprego e desistência do cargo público. 

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita 30 de julho de 2021. 

 
 
 

Andreia Lins Depollo 
Prefeita 

 
 
 
 
 



 
 

 
Avenida Goiás, nº 139, Centro, Damianópolis - GO - CEP 73.980-000, CNPJ: 01.740.505/0001-55 

E-mail: prefeitura@damianopolis.go.gov.br 
 

 

Anexo Único 
 
 

Matrícula Nome Cargo Portaria 
Concessão  

493 Elaeuzi Fernandes de Miranda Rocha Motorista II 27/2021 

512 Gerson Antonio da Costa Motorista I 40/2021 

221 Julio Gomes Barbosa Netto Motorista II 08/2021 

234 Leonardo Moreira de Moura Motorista II 115/2020 

491 Rainiery Soares de Matos Flaminio Motorista II 30/2021 

496 Ricardo Fernandes dos Santos Motorista II 117/2021 

 


		2021-07-30T10:38:17-0300
	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS:01740505000155


		2021-07-30T10:38:39-0300
	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS:01740505000155




